emoldurada em bronze, apoiado sobre suporte de latão dourado com prendedores ou pino curto de 
metal (tipo ballon);  

II – uma roseta, botão circular de 12 (doze) milímetros de diâmetro, recoberta com o 

mesmo material da barreta; 

III – o diploma, medindo 297 (duzentos e noventa e sete) milímetros de altura por 210 

(duzentos e dez) milímetros de largura, confeccionado em papel apropriado, assinado pela 
autoridade que a conceder, conforme modelo constante do Anexo B.   

Parágrafo Único. Tanto o passador da medalha quanto a barreta ao centro, sobre a faixa